
statutární město Plzeň
CES 2024/005803

ACTIVA spol. s r.o.

Smlouva o sjednání podmínek
na dodávky hygienických a úklidových potřeb mezi jednotlivými členy sdružení

zadavatelů a prodávajícím

(uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění)

I .
Smluvní strany

statutární město Plzeň
zastoupené:

se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

JUDr. Petrem Trinerem MBA, ředitelem Úřadu správních agend 
Magistrátu města Plzně
nám. Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
Komerční banka, a.s.
1120311/0100

(jako zástupce sdružení zadavatelů dále jen „zástupce“)

a

ACTIVA spol. s r.o.
zastoupené: 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „prodávající“ )

, obchodním ředitelem, na základě plné moci 
Veselská 686, PSČ 19900, Praha 9 
48111198 
CZ48111198
Československá obchodní banka, a.s.
500032893/0300

II.
Preambule

2.1 Zástupce, jeho příspěvkové organizace a organizační složky uzavřely dne 31. 07. 2009 
Smlouvu o sdružení zadavatelů, na jejímž základě je zástupce oprávněn realizovat veřejnou 
zakázku na dodávky „Nákup hygienických a úklidových potřeb pro Magistrát města 
Plzně a vybrané příspěvkové organizace“ a následně sjednat tuto smlouvu o sjednání 
podmínek na dodávky hygienických a úklidových potřeb pro jednotlivé členy sdružení 
zadavatelů (dále jen „členové“).

2.2 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20. 05.2024 podaná v 
nadlimitní veřejné zakázce nazvané „Nákup hygienických a úklidových potřeb pro 
Magistrát města plzně a příspěvkové organizace“ upravená v rámci proběhlé 
e-aukce, zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

2.3 Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o sjednání podmínek na dodávky 
hygienických a úklidových potřeb pro jednotlivé členy sdružení zadavatelů (dále jen 
„smlouva“). Tato smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci

Strana 1 (celkem 7)



statutární město Plzeň
CES 2024/005803

ACTIVA spol. s r.o.

jednotlivých dílčích plnění a tvoří právně závazný základ pro uzavírání 
jednotlivých objednávek ze strany zástupce a jednotlivých členů po dobu platnosti této 
smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem této smlouvy je sjednání závazných obchodních podmínek, kterými se budou po 
dobu její účinnosti smluvní strany a jednotliví členové uvedení v příloze č. 2 této smlouvy 
řídit při realizaci dodávek hygienických a úklidových potřeb specifikovaných v příloze č. 1 
této smlouvy (dále též „zboží“).

3.2 Předmětem plnění této smlouvy je průběžné dodávání hygienických a úklidových potřeb dle 
potřeb a v rozsahu specifikovaném jednotlivými členy, včetně dopravy a uložení na určené 
místo do místa sídla člena a následné likvidace z toho vzniklého odpadu. Místo plnění 
dodávek bude sídlo nebo pobočky členů, a to na území města Plzně. Blíže jsou identifikováni 
v příloze č. 2 této smlouvy.

IV.
Místo dodání

4.1 Prodávající se zavazuje dodávat zboží dle této smlouvy na základě objednávek zástupce 
a jednotlivých členů do místa jejich sídla nebo poboček na území města Plzně, a to dle jejich 
aktuálních potřeb a v rozsahu jimi specifikovaném.

V.
Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 5. srpna 2024 do 31. července 2026.

VI.
Cenová ujednání

6.1 Prodávající se zavazuje zboží, jehož dodávání je předmětem této smlouvy, prodávat a zástupce 
a jednotliví členové od prodávajícího kupovat za ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 
která obsahuje ceny a minimální technické parametry jednotlivých položek dodávaného zboží.

6.2 Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady, např. doprava, uložení na určené místo do místa 
sídla nebo pobočky zástupce a jednotlivých členů, event. jiné poplatky související s dodáním 
zboží a následná likvidace vzniklého odpadu v souvislosti s dodáním zboží.

6.3 Na ostatní zboží, které je v nabídce prodávajícího a které není specifikováno v příloze č. 1 této 
smlouvy, se zavazuje prodávající poskytnout zástupci a jednotlivým členům slevu ve výši 
10 %.

VII.
Platební podmínky

7.1 Prodávající není oprávněn požadovat úhradu zálohy na dodávky zboží dle této smlouvy.
7.2 Jednotlivé dodávky zboží budou zástupcem, popř. jednotlivým členem hrazeny prodávajícímu 

na základě daňových dokladů vystavených prodávajícím po řádném předání a převzetí zboží na 
základě dodacích listů.

Strana 2 (celkem 7)



statutární město Plzeň
CES 2024/005803

ACTIVA spol. s r.o.

7.3 Veškeré daňové doklady zástupce a jednotlivých členů budou prodávajícím posílány 
elektronicky na adresy uvedené v seznamu kontaktních osob jednotlivých členů sdružení 
zadavatelů, který zástupce předá prodávajícímu před podpisem smlouvy, a to nejpozději do 
14 dnů od dodání zboží.

7.4 Lhůta splatnosti daňového dokladu je minimálně 14 kalendářních dnů.
7.5 Daňový doklad bude vystaven prodávajícím a bude obsahovat náležitosti v souladu 

s platnými právními předpisy.
7.6 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je zástupce, popř. jednotlivý člen, oprávněn daňový doklad před 
uplynutím lhůty splatnosti prodávajícímu vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Prodávající 
provede opravu vystavením nového daňového dokladu do 3 pracovních dnů od doručení. Nová 
lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu zástupci, popř. 
jednotlivému členu.

7.7 Povinnost zástupce, popř. jednotlivého člena, uhradit dodávky dle této smlouvy je splněna 
dnem odepsání příslušné částky z jejich bankovního účtu.

7.8 Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad 
bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 
neúplný a zástupce, popř. jednotlivý člen, vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do okamžiku 
doplnění si zástupce, popř. jednotlivý člen, vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě 
tohoto daňového dokladu.

7.9 V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany zástupce, popř. 
jednotlivého člena na základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané 
hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je 
nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má 
zástupce, popř. jednotlivý člen, právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
prodávajícímu uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 
strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 
zástupce, popř. jednotlivý člen, v souladu s ustanovením § 109 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.

7.10 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí 
stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje:

> číslo smlouvy objednatele (CES) uvedené v záhlaví této smlouvy,
> předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy),
> vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila.

VIII.
Dodací podmínky

8.1 Jednotlivá dílčí plnění (dodávky zboží) na základě této smlouvy budou uskutečňována na 
základě písemných objednávek, doručených prodávajícímu zástupcem, popř. jednotlivými 
členy, nebo objednána prostřednictví e-shopu prodávajícího. Za doručenou objednávku se 
považuje objednávka doručená písemně na adresu sídla prodávajícího nebo elektronicky 
na e-mail: plzen@activa.cz, případně prostřednictvím e-shopu prodávajícího.

Strana 3 (celkem 7)

mailto:plzen@activa.cz


statutární město Plzeň
CES 2024/005803

ACTIVA spol. s r.o.

8.2 Prodávající se zavazuje dodávat zástupci, popř. jednotlivým členům, zboží objednané dle této 
smlouvy v množství, které si určí zástupce, popř. jednotliví členové, dle svých potřeb. Místo 
dodání vyplývá vždy z konkrétní objednávky a prodávající je povinen dodat vždy kompletní 
objednávku, nedohodnou-li se strany jinak.

8.3 Prodávající je povinen dodávat objednané zboží do místa dodání nejpozději do 3 pracovních 
dnů od doručení objednávky. Dodávka musí být uskutečněna vždy v časovém rozmezí od 8:00 
hodin do 14:00 hodin daného dne. Zboží bude dodáváno nové, nepoužité v neporušených 
obalech a nepoškozené. V opačném případě má zástupce, popř. jednotlivý člen, právo zboží 
nepřevzít. Za porušený obal se považuje obal roztrhaný či poškozený v takové míře, že není 
jisté, zda balení obsahuje deklarované množství kusů.

8.4 Prodávající se zavazuje, že dodávané zboží odpovídá nárokům na jakost, obsaženým 
v příslušných normách a technické specifikaci jednotlivých položek uvedených v příloze č. 1. 
Pokud to vyžadují obecně závazné předpisy, bude dodávané zboží vybaveno předepsaným 
dokladem, příp. dalšími požadavky stanovenými právními předpisy.

8.5 Prodávající je povinen doložit na vyžádání zástupce nebo člena dokumentaci o složení 
jednotlivých výrobků, vyloučení škodlivých látek apod.

IX.
Práva a povinnosti smluvních stran

9.1 Prodávající je povinen vyhotovit katalog zboží (dále jen „katalog“) v digitalizované 
(elektronické a editovatelné) formě použitelné v systému Word, Excel. Prodávající zašle 
katalog zástupci, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Po odsouhlasení 
katalogu ze strany zástupce, prodávající katalog zašle jednotlivým členům.

9.2 Katalog bude obsahovat barevné fotografické vyobrazení všech položek sortimentní skladby 
zboží uvedeného v příloze č. 1 a datum zhotovení katalogu. Fotografie musí být ve formátu JPG 
a v kvalitě vhodné k uveřejnění na internetu. Jednotlivé položky zboží musí být označeny 
názvem a pořadovým číslem shodným s pořadovým číslem zboží uvedeným v příloze č. 1. U 
každé položky musí být uvedena jednotková cena v Kč bez DPH, a to v souladu s cenami 
uvedenými v příloze č. 1.

9.3 V případě, že dojde ke změně sortimentu zboží specifikovaného v příloze č.1 z toho důvodu, že
určité zboží již nebude na trhu dostupné, je prodávající oprávněn, po předchozím písemném 
souhlasu zástupce, nahradit je jiným zbožím minimálně stejných nebo lepších parametrů a 
kvality, aniž by došlo ke zvýšení ceny.

9.4 Aktualizovanou verzi katalogu je prodávající povinen zaslat zástupci do 7 pracovních dnů ode 
dne schválení zástupcem. Zástupce tento aktualizovaný katalog zašle jednotlivým členům.

9.5 Prodávající je povinen dodržovat při plnění smlouvy veškeré platné právní předpisy a interní 
předpisy MMP týkající se požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany 
životního prostředí, vydaných zástupcem, zejména: Provozní řád budov“ (QS 63-01), „Požární 
ochrana“ (QS 63-08) a „Bezpečnost práce“ (QS 63-06, QI 63-06-01).

9.6 Prodávající se zavazuje průběžně sledovat, zda nedošlo ke změně shora uvedených interních 
předpisů MMP na internetové adrese: http://www.plzen.eu/obcan/urad/magistrat-mesta- 
plzne/urad-spravnich-agend/clanky-usa/dokumentace-integrovaneho-systemu-rizeni-urad- 
spravnich-agend-mmp.aspx

9.7 Zástupce se zavazuje prostřednictvím pověřené osoby provést jednorázové školení 
zaměstnanců prodávajícího z hlediska místních poměrů a interních předpisů týkajících se 
bezpečnosti práce, požárních předpisů, likvidace a nakládání s odpady. Při případných změnách

Strana 4 (celkem 7)

http://www.plzen.eu/obcan/urad/magistrat-mesta-plzne/urad-spravnich-agend/clanky-usa/dokumentace-integrovaneho-systemu-rizeni-urad-spravnich-agend-mmp.aspx
http://www.plzen.eu/obcan/urad/magistrat-mesta-plzne/urad-spravnich-agend/clanky-usa/dokumentace-integrovaneho-systemu-rizeni-urad-spravnich-agend-mmp.aspx
http://www.plzen.eu/obcan/urad/magistrat-mesta-plzne/urad-spravnich-agend/clanky-usa/dokumentace-integrovaneho-systemu-rizeni-urad-spravnich-agend-mmp.aspx


statutární město Plzeň
CES 2024/005803

ACTIVA spol. s r.o.

zaměstnanců prodávajícího kupující toto proškolení zajistí na základě písemného oznámení 
prodávajícího.

9.8 Zástupce, popř. jednotliví členové, jsou povinni objednané zboží, dodané řádně a včas, 
v nepoškozených obalech, převzít a následně uhradit fakturovanou kupní cenu.

9.9 Prodávající prohlašuje, že v komunikaci ve věcech plnění této smlouvy pověřil kontaktní osobu:
Jméno:
Email:
Tel:

X.
Záruční doba a reklamace

10.1 Záruční doba na dodávané zboží dle této smlouvy je dohodou smluvních stran stanovena na 
24 měsíců.

10.2 Zástupce, popř. jednotliví členové, jsou povinni reklamovat vadné zboží, včetně původního 
příslušenství, bylo-li součástí dodávky, písemně bez zbytečného odkladu poté, co je zjistili.

10.3 Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci dodáním bezvadného zboží nejpozději 
do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace. U nově dodaného zboží na základě reklamace 
běží nová záruční lhůta ode dne předání zboží zástupci, popř. jednotlivým členům. Současně si 
prodávající převezme reklamované vadné zboží.

XI.
Smluvní pokuty

11.1 V případě, že zástupce, popř. jednotlivý člen, bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží
dle jednotlivých objednávek, sjednávají si smluvní strany úrok z prodlení ve výši 100,- Kč 
(slovy: jednostokorunčeských) za každý den prodlení.

11.2 Zástupce, popř. jednotliví členové, jsou oprávněni účtovat smluvní pokutu v případě porušení 
následujících povinností ze strany prodávajícího:

a) V případě prodlení s dílčí dodávkou zboží ve smluveném termínu si strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 10 % z ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, a to za 
každý den prodlení, nejméně však 100,- Kč (slovy jednostokorunčeských) za den.

b) Pro případ nedodržení technických a kvalitativních vlastností zboží vyplývajících z příslušné 
dílčí objednávky nebo z této smlouvy si strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny 
nedodaného zboží bez DPH, resp. dodaného, avšak nesplňujícího technické a kvalitativní 
vlastnosti zboží, za každé zjištěné nesplnění takové podmínky, nejméně však 100,- Kč (slovy: 
jednostokorunčeských).

c) V případě nedodržení lhůty pro vyřízení reklamace stanovené v čl. X odst. 10.3 si strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny zboží vyplývající z příslušné objednávky bez 
DPH za každý den prodlení, nejméně však 100,- Kč (slovy: jednotsokorunčeských) za den.

d) V případě nedodržení lhůty pro předání aktualizovaného katalogu (čl. IX odst. 9.4) si 
sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvěstěkorunčeských) za každý den 
prodlení.

Strana 5 (celkem 7)



statutární město Plzeň
CES 2024/005803

ACTIVA spol. s r.o.

11.3 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání příslušné částky z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné strany.

11.4 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 
škody či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, 
v plné výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvních pokut se do 
výše náhrady škody či újmy nezapočítává.

11.5 Smluvní pokutu je zástupce, příp. jednotlivý člen, oprávněn započíst proti pohledávce 
prodávajícího.

XII.
Způsoby ukončení smlouvy

12.1 Výpovědí
Zástupce je oprávněn, a to i bez udání důvodu, tuto smlouvu jednostranně ukončit písemnou 
výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení písemné výpovědi prodávajícímu.
Prodávající je oprávněn, a to i bez udání důvodu, tuto smlouvu jednostranně ukončit písemnou 
výpovědí doručenou zástupci. Výpovědní lhůta činí 3 měsíců a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi zástupci.

12.2 Dohodou
Tento smluvní vztah je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. V této 
písemné dohodě je nutné uvést den, ke kterému tento smluvní vztah končí.

12.3 Odstoupení od smlouvy zástupcem
V případě opakovaného závažného porušení smluvních povinností prodávajícím je oprávněn 
zástupce odstoupit od této smlouvy. Za opakované závažné porušení smlouvy se považuje 
případ, kdy v šesti po sobě jdoucích kalendářních měsících dojde alespoň třikrát 
k závažnému porušení smluvních povinností prodávajícího.
Za závažné porušení smlouvy se považuje zejména nedodání zboží objednaného zástupcem, 
popř. jednotlivými členy, řádně a včas.

XIII.
Odpovědnost za škodu, pojištění odpovědnosti

13.1 Prodávající se zavazuje k odpovědnosti za veškeré škody vzniklé na majetku zástupce, popř. 
jednotlivých členů i na majetku třetích osob v souvislosti s plněním vyplývajícím z této 
smlouvy, bez ohledu na to, byla-li tato škoda způsobena prodávajícím, zaměstnanci 
prodávajícího nebo třetími osobami.

13.2 Prodávající se zavazuje učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení takovéto škody nebo 
k jejímu zmírnění.

13.3 Prodávající se zavazuje mít uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
min. ve výši odpovídající pojistné částce 5 000 000 Kč po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy. Kopii uzavřené pojistné smlouvy uchazeč předloží před podpisem smlouvy.

Strana 6 (celkem 7)



statutární město Plzeň
CES 2024/005803

ACTIVA spol. s r.o.

XIV.
Ostatní ujednání

14.1 Prodávající je povinen sdělit zástupci skutečně uhrazenou cenu za dodávky hygienických 
a úklidových potřeb za kalendářní rok za všechny členy sdružení zadavatelů vždy do konce 
měsíce února následujícího kalendářního roku na e-mail: NemcovaZ@plzen.eu.

14.2 V ostatních, touto smlouvou neupravených záležitostech, a při realizaci jednotlivých 
objednávek na dodávky zboží mezi zástupcem, popř. jednotlivými členy a prodávajícím, se 
postupuje dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

14.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

14.4 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná 
neplatnost některého z dílčích ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.

14.5 Smluvní strany se zavazují, že změny údajů podstatných pro plnění z této smlouvy oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně.

14.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

14.7 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží při podpisu smlouvy po jednom 
vyhotovení.

14.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Prodávající souhlasí se 
zveřejněním úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede zástupce.

14.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
05. 08. 2024 za podmínky jejího předchozího uveřejnění v registru smluv dle odst. 14.8.

Přílohy:

1. Cenový model
2. Seznam členů sdružení zadavatelů

V Plzni dne ....................2024 V..................dne................2024

za zástupce za prodávajícího
JUDr. Petr Triner, MBA

ředitel Úřadu správních agend obchodní ředitel
Magistrátu města Plzně

Strana 7 (celkem 7)

mailto:NemcovaZ@plzen.eu

